
1/2

kuryr 12. srpna 2023

Ruský vývoz ropy do Číny dosáhl historicky nejvyšší
hodnoty

infokuryr.cz/n/2023/08/12/rusky-vyvoz-ropy-do-ciny-dosahl-historicky-nejvyssi-hodnoty

Země je také nadále největším dodavatelem ropy do Indie

Čínský dovoz ruské ropy v červnu dosáhl historického maxima,
přičemž toky dosáhly 10,5 milionu tun, což je o více než 40 % více
než ve stejném měsíci loňského roku, ukázaly celní údaje.

Celkově se dovoz ropy do Číny ve srovnání s květnem zvýšil o 5 % a
dosáhl 12,7 milionu barelů denně (bpd).

Rusko zůstalo v červnu největším vývozcem ropy do Indie a Číny,
ukázaly ve čtvrtek údaje z poslední zprávy o ropném trhu
Organizace zemí vyvážejících ropu (OPEC).

Podle propočtů OPEC se Rusko ve sledovaném období podílelo
téměř 20 % na celkovém dovozu ropy do Číny a po šest po sobě
jdoucích měsíců si udrželo titul největšího dodavatele ropy do
asijské země. Saúdská Arábie, druhý největší dodavatel,
představovala 15 % celkového čínského dovozu, zatímco Malajsie
poskytla přibližně 11 %.

Rusko také v červnu představovalo 45 % dovozu ropy do Indie, což
z něj udělalo hlavního dodavatele země za poslední rok. Irák
představoval asi 17 % dodávek, zatímco podíl Saúdské Arábie byl
16 %. Celkový dovoz ropy do Indie se ve vykazovaném období snížil
o 3 % ve srovnání s květnem a klesl na 4,7 milionu barelů denně.

Podle údajů dříve zveřejněných indickým ministerstvem průmyslu a
obchodu vzrostl v prvních pěti měsících roku vývoz ruské ropy do
Indie na 37 milionů tun, což je více než za celý rok 2022.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/12/rusky-vyvoz-ropy-do-ciny-dosahl-historicky-nejvyssi-hodnoty/


2/2

Indie i Čína odebírají ruskou ropu za mohutné slevy, které loni
zavedla Moskva. Stalo se tak ve snaze expandovat na nové trhy
poté, co Rusko ztratilo své tradiční západní kupce kvůli sankcím
souvisejícím s Ukrajinou. Po loňském embargu G7 a cenovém
stropu na ruskou ropu Moskva aktivně přesměrovává své toky ropy
do Asie.

 
 

https://stranapro.cz/

